
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  473
del  17 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Gestione  e  Assistenza  da  parte  di  personale  specializzato  dell'azienda  COZZI 
ASCENSORI  Srl  della  visita  ispettiva  biennale  ai  sensi  dell’art.  13  del  DPR 
162/99 - CIG B9AB5D885A

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Premesso che con determinazione n. 532/2024 veniva affidata per l’anno 2025 alla società Cozzi  
Ascensori s.r.l. la manutenzione annuale dell’impianto di sollevamento della sede territoriale di Pia-
nezza in Piazza Donatori di Sangue;

Visto che, con la determinazione n. 438/2025, si è proceduto ad incaricare l’azienda Eurofins Mo-
dulo Uno Srl di effettuare la verifica biennale ai sensi dell’art. 13 del DPR 162/99, e che la stessa in 
data 10/12/2025 procedeva ad effettuare la verifica avvalendosi dell’assistenza di un tecnico specia-
lizzato dell’azienda Cozzi Ascensori Srl, a cui è affidato il servizio di manutenzione dell’impianto 
per l’anno 2025;

Ricevuto in data 11/12/2025 il consuntivo delle prestazioni di assistenza svolte da Cozzi Ascensori  
Srl, nostro protocollo n. 12798, con indicazione del costo per la manodopera prestata quantificato in 
euro 74,00 + IVA.

Acquisito all’uopo apposito CIG B9AB5D885A;

Visti:
- l’art. 50 comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti 
pubblici, che stabilisce che le stazioni appaltanti possano procedere all'affidamento diretto dei servi-



zi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse ido-
nee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;
- l’art 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, per il quale “È comunque consentito derogare all’applica-
zione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”
- l’art 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, per il quale, in caso di  procedura negoziata oppure per gli 
affidamenti diretti, il contratto è stipulato  “mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,  
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi  
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014”.

Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge30 dicembre 2018, n. 145) che 
ha modificato l'art.1, comma 450, della legge n. 296 del 2006, stabilendo che le amministrazioni 
pubbliche siano tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri 
mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro, modifi-
cando il limite precedente che era fissato a 1.000 euro. 

Evidenziate specifiche ragioni di adeguatezza e proporzionalità della presente procedura in relazio-
ne all’importo di affidamento. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 avente per oggetto “ Incarichi di Eleva-
ta Qualificazione 2024-2025", con la quale è stato assegnato al sottoscritto l'incarico di posizione 
organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria sino al 31/12/2025. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 36/2023

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di impegnare, a favore della società Cozzi Ascensori S.r.l. (P.I. 06807080012) somma di € 90,28, 
compresa iva, al codice 1.11.1.103, cap. 75/507, del corrente bilancio 2025/2027, esercizio 2025 ed 
esigibilità anno 2025 – CIG  B9AB5D885A.
                                                                                     
Di stipulare il contratto secondo gli usi commerciali ed ex artt. 18, comma 1, e 50, comma 1, lett. a)  
del D.Lgs. 36/2023, ed in modalità digitale, comunicando l’accettazione delle condizioni praticate 
dalla società affidataria, mediante l’apposito modulo, unitamente alla registrazione dell’impegno di 
spesa ex art. 191 del D.Lgs. 267/2000, del CIG e del CUP ove previsto e richiedendo l’accettazione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. e subordinando 
altresì i pagamenti alla regolarità contributiva del fornitore (Durc). 



Pianezza 17/12/2025

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 17/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: PIVETTA MARTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 507 527 2025



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 473
	del 17 dicembre 2025

